
Ansprechpartner 

Unser Wegweiser hilft Ihnen, den richtigen Ansprechpartner im Bereich Materialwirtschaft 
und Infrastruktur und in der Abteilung Einkauf zu finden. 

Adrian Zuber 
(Bereichsleiter 

Materialwirtschaft und Infrastruktur 

Allgemeine Fragen 
zum Bereich 
Materialwirtschaft 
und Infrastruktur 
sowie zu den 
Einkaufsthemen, 
Brennstoffe und 
Brennstofflogistik, 
Kraftwerksver- und 
-entsorgung

Telefon: 0531 383-2333  
Mobil: 0171 9780087 
adrian.zuber@bs-energy.de 

Johannes Wenzlaff 
Abteilungsleiter Einkauf/ 

kommissarischer Teamleiter MEM 
(Team Material & Fremdleistungen) 

Allgemeine Fragen 
zur Abteilung 
Einkauf 

Telefon: 0531 383-2335      
Mobil: 0160 8871362 

johannes.wenzlaff@bs-energy.de 

Jannis Kobsch 
Teamleiter MEB 

(Team Bauleistungen) 

Bauleistungen und 
Instandhaltungen 
des Unternehmens 
SEBS, 
Blockheizkraftwerke 

Telefon: 0531 383-3206  
Mobil:  0151 51564626 

jannis.kobsch@bs-energy.de 



Mess-, Regel- und 
Analysetechnik, Schaltgeräte, 
Elektroinstallationsmaterial, 
Kabel und Leitungen,  
Sicherungsmaterial, Stationäre 
Batterien, Betonstationen, 
Elektroanlagen im Bereich der  
Prozesstechnik  

Caroline Petry 
(Team MEM) 

IT Hard- und Software, 
Kommunikationstechnik, 
Optimierungs- und 
Informationssysteme 
(Leittechnik) 

Christian Struckmann 
(Team MEM) 

Medien (Abos), Anzeigen, 
Büromaterial, Drucksachen und 
Papier, Büro-/ 
Betriebsausstattung,  Werbung 
und Marketing, Fuhrpark und 
Fahrzeugverkauf (inkl. SE|BS), 
Tankkarten 

Niklas Blanke 
(Team MEM) 

Telefon: 0531 383-2036  
Mobil:  0170 3410173 

niklas.blanke@bs-energy.de 

Beraterleistungen, 
Zertifizierungen und Testate, 
Personaldienstleistungen, 
Unterstützungsleistungen, 
Reinigungsleistungen, 
Eventmanagement und 
Catering, Dienstleistungen, 
Sicherheits- u. 
Gesundheitsschutz (SiGeKo), 
Konzepterstellung, Gutachten, 
Architekten- u. 
Ingenieurleistungen, 
Vermessung, (IT-) Freelancer, 
Jobrad 

Lena Martha Werneburg
(Team MEM) 

Telefon: 0531 383-3814  
Mobil:  01719034704 

lena.werneburg@bs-energy.de 

Rohre, Formteile und 
Verbindungsteile, Armaturen, 
Kompressoren, Pumpen, 
Regler, Zähler, Stab-  und 
Formstahl, Kraftwerkersatzteile, 
Fernwärmekompaktstationen, 
Anlagen Gas 

Julia Pahlke 
(Team MEM) 

Martina Scholz 
(Team MEM) 

Telefon: 0531 383-2037  
Mobil:  01515 1564015 

caroline.petry@bs-energy.de 

Telefon: 0531 383-2037           
Mobil:  0160 7182546 

jennifer.fischer@bs-energy.de

Jennifer Fischer 
(Team MEM) 

Telefon: 0531 383-3338   
Mobil:  0162 434 1027

julia.pahlke@bs-energy.de 

Telefon: 0531 383-2034      
Mobil:  0170 302 4976

martina.scholz@bs-energy.de 

Telefon: 0531 383-2046           
Mobil:  01515 1564272  

christian.struckmann@bs-energy.de



Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe, 
Baustoffe, Schließanlagen, 
Befestigungsmaterial, 
Schweißartikel,  Schilder, 
Warngeräte, Laborbedarf, 
Farben, Feuerlöscher, 
Chemikalien, Hygieneartikel, 
Bekleidung  (PSA), Glasfaser, 
Werkzeuge und 
Werkzeugmaschinen, Leuchten 
und Maste, Leuchtmittel,  
Elektrogeräte 

Niklas Grahl 
(Team MEM) 

Telefon: 0531 383-2372  
Mobil:  01704546942 

niklas.grahl@bs-energy.de 

Einkauf-Sonderprojekte Cornelia Murza 
(Team MEB, Stellv. 

Abteilungsleiterin Einkauf) 

Telefon: 0531 383-2054  
Mobil: 0151 51564290 

cornelia.murza@bs-energy.de 

Bauleistungen und 
Instandhaltung des 
Unternehmens SE|BS, 
Springerfunktion 

Jannes Blanke 
(Team MEB) 

Telefon: 0531 383-2060  
Mobil:  01703414391 

Jannes.blanke@bs-energy.de 

Bauleistungen und 
Instandhaltungen für den Gas-, 
Wasser-, Strombereich, 
Öffentliche  Beleuchtung, Nah- 
und Fernwärme und für die 
sonstigen Bereiche des 
Unternehmens BS|NETZ 

Joachim Plaetschke 
(Team MEB) 

Bauleistungen und 
Instandhaltungen für HKW und 
HW die sonstigen Bereiche des 
Unternehmens  BS|ENERGY 
sowie alle 
Stadtwerkebeteiligungen, 
Tankstellen (Gas u. Strom), 
Garten- und  Landschaftsbau 
sowie Gartenbedarf, 
Entsorgungsleistungen 

Benedikt Radimersky 
(Team MEB) 

Telefon: 0531 383-2062 
Mobil:  0151 19513759 

benedikt.radimersky@bs-energy.de 

Telefon: 0531 383-2073           
Mobil:  0151 51565130  

joachim.plaetschke@bs-energy.de 




